
        

UCHWAŁA NR XXII/   /2026 

RADY GMINY PRZELEWICE 

z dnia 27 lutego 2026 r.  

 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 

właścicieli nieruchomości na terenie gminy Przelewice 

 

             Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z  2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) w 

związku z art. 6i ust. 1 pkt. 1, art. 6j ust. 1 pkt 1 i ust. 2 oraz art 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2a i ust. 

4a  ustawy  z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. 

Dz.U. z 2025 r., poz.733) Rada Gminy w Przelewicach uchwala, co następuje: 

 

§1.1 Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, zgodnie z 

którą opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców 

zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki określonej w § 2 uchwały. 

§ 2. 1.Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w 

§ 1, w wysokości: 48,50 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej nieruchomość. 

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o 

której mowa w § 1, w wysokości 97 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej 

nieruchomość w przypadku niedopełnienia przez nich obowiązku selektywnego zbierania 

odpadów. 

 

3. Zwalnia się z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, o których mowa w 

ust. 1, kompostujących bioodpady, stanowiące odpady komunalne, w kompostowniku 

przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z gospodarstw domowych tj. 0,50 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej 

daną nieruchomość. 

§ 3.1. Ilość osób zamieszkujących daną nieruchomość ustalana jest na podstawie deklaracji 

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. 

 



2. Fakt wykorzystywania kompostownika deklarowany będzie w deklaracji, o której mowa w 

ust. 1 składanej przez właścicieli nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy. 

3. Wzór deklaracji, o której mowa w ust. 1 określa odrębna uchwała. 

§ 4 Traci moc uchwała Rady Gminy Przelewice nr IX/59/2024 z dnia 20 grudnia 2024 r. w 

sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości  

na terenie Gminy Przelewice. 

 

§ 5 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przelewice. 

 

§ 6 Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2026 roku i podlega ogłoszeniu w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

UZASADNIENIE 

Po przeprowadzony postępowaniu przetargowym pn.: „Odbiór, transport i zagospodarowanie 

odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych, cmentarzy i obiektów użyteczności 

publicznej na terenie Gminy Przelewice w okresie od dnia 01.03. – 31.12.2026r.” okazało się, 

że do przetargu przystąpiło tylko jedno przedsiębiorstwo wykonujące tego typu usługi. 

Zaoferowane stawki odbioru poszczególny frakcji odpadów komunalnych w zakresie 

nieruchomości zamieszkałych wzrosły w stosunku do stawek z poprzedniego przetargu, 

skutkiem czego wzrosły stawki odbioru odpadów. 

Zgodnie z art. 6r ust 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina winna 

pokryć koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi tzn.: odbiór, 

transport, zbieranie, odzysk, oraz unieszkodliwianie odpadów komunalnych, tworzenie i 

utrzymanie punktów selektywnej zbiórki odpadów, obsługę administracyjną oraz edukacje 

ekologiczną w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. Dodatkowo 

powinny finansować system kontroli segregacji śmieci oraz czynności zmierzający do 

egzekwowania kar za nieprawidłowe segregowanie odpadów.  

 Kalkulując wysokość stawki opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych uwzględniono realne koszty roku 2026 roku. 

Na wysokość opłaty nakłada się również ustawowy obowiązek wprowadzenia częściowego 

zwolnienia dla właścicieli nieruchomości jednorodzinnych kompostujących bioodpady w 

przydomowych kompostownikach w wysokości 0,5 zł miesięcznie od osoby.  

 W chwili kalkulowania stawki opłat, systemem objętych było 3356 osób.  W systemie 

odbioru odpadów komunalnych obsługiwanych jest 902 osób, którym przysługuje ustawowa 

ulga z tytułu posiadania kompostownika.  

 

 

Kalkulacja niezbędnego przychodu według nowych stawek. 

Kategoria 
Ilość 

kontrahentów 
Stawka 

miesięczna [zł] 

Prognozowany 
wpływ 

miesięczny [zł] 

Prognozowany 
wpływ roczny 

[zł] 

Selektywne 2 454 48,50 119019,00 1190190,00 

Selektywne z ulgą 
za kompostownik 

902 48 43296,00 432960,00 

Razem     162315,00 1623150,00 

 


